. CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

EDIFÍCIO Vereador PEDRO NOLASCO PIZZATTO

PROCESSO LEGISLATIVO N' 1~

PROTOCOLO N' 682112019

INDICAÇÃO N" 780/2019

INICIATIVA: FABIO ALCEU FERNANDES

"SOLICITA ROÇADA NA RUA VALENTIN VOLSKI"

AUTUAÇÃO

AOS DEZ DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO DO ANO DE 2019. AUTUEI OS DOCUMENTOS
QUE SEGUEM.
EU. MÃRCIA ELISABETE DAMMSKI. NO EXERCÍCIO DAS FUNÇOES DE ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO ASSINO E DOU FÉ

Senhores Vereadores:
Senhor Presidente,

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto
Gabinete do Vereador Fabio Alceu Fernandes

O vereador Fabio Alceu Fernandes no uso de suas atribuições legais conferidas
pela Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis,
apresenta a seguinte proposição:

INDICAÇÃO N" 780/2019

Requer a mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito Hissam
Hussein Dehaini, para determinar às Secretarias competentes que seja realizada a
Roçada na Rua Valentin Volski, .

JUSTIFICATIVA

Justifico a proposição tendo em vista que esta reivindicação se faz necessária
devido o local estar com a vegetação muito alta, impossibilitando os pedestres a
trafegarem pelas calçadas, causando riscos de atropelamentos, uma vez que é preciso
usar a pista de rolamento de veículos para se desviar da vegetação que está obstruindo
as calçadas conforme fotos em anexo.

Ressaltamos que o local mais crítico esta localizado na Rua Valentin Wolski
esquina com a Rua Júlia Ohphis.

Por isso, solicito ao Distinto Plenário que vote favorável a esta Indicação, sendo
encaminhada à Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária, 03 de dezembro de 2019.

~ '
F a o Alceu Fer

VEREADO

/)
'

. Nfl}
ndes

Rua Irmã Elizabeth Werka,55- Jardim Petrópolis- CEP 83704-580 -Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200

.0Jxo 4 h~~
a61o ;tlfceu !fe andê,
Primcim-Secr táo·io

"N,....,."" "'TN c \.....J~.JV'i..t1 1---f_!.\.DO
~ ,. . " o 8 \ ó2c>.2o
VdCfO 11 .•..•........•.•..... t: 111 ~~P' l'í"'.?

1
t Ch

• • _() .. ,f ""'. • =< .Jt::.,t,;;;,):.:.~LM~: .. ~.l..w.;.: ..... .
~- . .. ········

r 'ê'inc•''s· ,~ú,Ti''>:"{;--1

lO< . • Q2. A. .QQ(; .
• ~.ro.::d_.~.,_,..,_r:o 1

_ ><·<. J8 O C.:.:' c:.ZOu.o ~
-· --~'"--' --~---:~.,;.;~:.:__,;.:.:;~·:.~_;

PPIS TRAWCZYNSKI

'
'

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto
Gabinete do Vereador Fabio Alceu Fernandes

Rua Irmã Elizabeth Werka,55- Jardim Petrópolis- CEP 83704-580 -Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA ' ''f
ESTADO DO PARANÁ

Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto
Gabinete do Vereador Fabio Alceu Fernandes

Rua Irmã Elizabeth Werka,55- Jardim Petrópolis- CEP 83704-580 -Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

EDIFÍCIO Vereador PEDRO NOlASCO PIZZATTO

OFÍCIO N° 08/2020 - PRES/DPL
Em 18 de fevereiro de 2020.

Excelentissimo Senhor Prefeito:

Através do presente, encaminhamos a Vossa

Excelência cópia das Indicações de n°s: 552/2019, 553/2019, 752/2019,

779/2019, 780/2019, 781/2019, 790/2019, 791/2019, 792/2019,

793/2019, 795/2019, 796/2019, 797/2019, 798/2019, 10/2020, 11/2020,

38/2020 e 39/2020; de iniciativa do Vereador Fabio Alceu Fernandes;

778/2019, 788/2019, 807/2019, 808/2019 e 80/2020, de iniciativa do

Vereador Aparecido Ramos Estevão; 789/2019 e 794/2019, de iniciativa

da Vereadora Tatiana Assuiti Nogueira; 802/2019, 803/2019, 804/2019,

810/2019, 06/2020 e 34/2020; de iniciativa do Vereador Fabio Rodrigo

Pedroso; 01/2020, 02/2020, 03/2020 e 35/2020; de iniciativa do Vereador

Germaninho Krzyzanowski; 04/2020, de iniciativa da Vereadora Lucinéia

de Jesus Ferreira de Lima; 05/2020; de iniciativa do Vereador Celso

Nicácio da Silva; 12/2020, 13/2020, 15/2020, 19/2020, 2112020, 22/2020,

23/2020, 24/2020, 26/2020, 27/2020, 28/2020, 29/2020, 30/2020 e

32/2020, de iniciativa do Vereador Elias Almeida dos Santos; e 33/2020,

de iniciativa da Vereadora Amanda Maria Brunatto Silva Nassar; todas

aprovadas por este Legislativo na Sessão realizada no dia 17 de

fevereiro de 2020~

~-~

AMANDA MARIA BRU ATTO SILVA NASSAR
Prli.s dente

Excelentissimo Senhor
HISSAM HUSSEIN DEHAINI
Prefeito Municipal
ARAUCÁRIA- PR

,, .. ,
~:

§ ~
E; •-0

~

l'l'
~ ,, ~ '

2;~ '

rJ ~-
'-

"" l:é)

~~

~-::

"
~J~·,

:,:;-' i_:.)

t~ ·~
' '" ~~

"~

X
" -.. ~ o

~~ ti
' ~"

~--
.:..-1

Rua Irmã Elizabeth Werka, 55 -Jardim Petrópolis - CEP 83704-580- Araucária -Paraná- Fone/Fax: (41) 3641-5200

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA

ESTADO DO PARANÁ

Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto

FOLHA DE INFORMAÇÃO

Na DPL:

O processo poderá ser arquivado.

Em 18 de fevereiro de 2020.

l
I . ,~~ai

~Jiffierme Belo
DIRETOR O PROCESSO LEGISLATIVO

. ' ~
fJ